Terminkalender der Denzlinger Vereine im Jahr 2024

Tag

Januar
06.
13.
28.

Februar
03.
03.
08.

09.
12.
19.
22.
23.
24.02. - 24.03.
24,

Marz

01.
01.
15.
15.
16.
20.
23.

Veranstaltung

Jahresfeier
,Denzlinger Nacht” FuRball-Hallenturnier
Konzert

Kinderumzug/-fasnet
Welschkorngeistershow
Narrenbaumstellen/BM Absetzen/
Hemdklunkerumzug
Nachtumzug
Rosenmontagsumzug
Jahreshauptversammlung
Mitgliederversammlung
Vernissage - Jurgen Giersch
Ausstellung (Jirgen Giersch)
Scheibenschlagen

Mitgliederversammlung
Mitgliederversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Mitgliederversammlung
Generalversammlung
Jahreshauptversammlung

Veranstalter

VdK
FC Denzlingen
Denzlinger Kulturkreis

Narrenzunft Welschkorngeister
Narrenzunft Welschkorngeister
Narrenzunft Welschkorngeister

Narrenzunft Welschkorngeister
Narrenzunft Welschkorngeister
Akkordeonverein

Heimat- und Geschichtsverein
Denzlinger Kulturkreis
Denzlinger Kulturkreis

Heimat- und Geschichtsverein +
Jugendfeuerwehr

Tennisclub Denzlingen
Musikverein Denzlingen
Concordia Chore
AWO-Ortsverein
Schwarzwaldverein Denzlingen
AKVD

Kleintierzuchtverein

DENZLINGEN

Veranstaltungsort

Kultur & Biirgerhaus
Sporthalle Stuttgarter Stralle
Kultur & Biirgerhaus

Pfarrsaal kath. Kirche St. Jakobus
Pfarrsaal kath. Kirche St. Jakobus
Rathausplatz/Ort Denzlingen

Denzlingen
Denzlingen
Vielharmonie

Altes Rathaus
Altes Rathaus

Kultur & Biirgerhaus
Vielharmonie

Kultur & Biirgerhaus
Hort an der Grundschule
Kultur & Biirgerhaus
Vielharmonie
Heidachstible

Beginn

14:00 Uhr
ganztagig
20:00 Uhr

13:31 Uhr
19:11 Uhr
18:11 Uhr

19:11 Uhr
14:11 Uhr
20:00 Uhr
19:30 Uhr
18:00 Uhr

18:00 Uhr

19:30 Uhr
20:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr
15:30 Uhr
20:00 Uhr
19:30 Uhr



April
10.
13.
14.
20.
21.

27.
27.

Mai

01.
01.
01.
04.
04.
04.
05.
08.
09.

09

.-12.05.

12.

14

.-16.05.

19.
30.

Mitgliederversammlung
Waldfiihrung
Kirchenkonzert

Konzert

Konzert gemischter Chor

Jahreskonzert "Méarchen"
Pflanzentauschborse

1. Mai-Hock mit Spanferkel-Essen

1. Mai-Hock

1. Mai-Hock

Blcherflohmarkt

Grillhock und Kandidatenvorstellung
Wanderung mit dem Blirgermeister
Tag des Helfers

Grillhock

Grillhock

Europdisches Jugendsportfest
Nachwuchsgewinnung mit Gogol und Max
Kindermusical

Internationaler Museumstag
Josefsfest rund um St. Josef

DRK Denzlingen

BUND Denzlingen/Reute
Musikverein Denzlingen
Denzlinger Kulturkreis
Concordia-Chére Denzlingen +
Musikverein Denzlingen
Akkordeonverein

BUND Denzlingen/Reute + Schwarzwaldverein +
Ortsverband Biindnis 90/Die Griinen + Heimat-
und Geschichts-verein + NABU Denzlingen + KOGL

Tauziehverein
Kleintierzuchtverein
Steinbruchhexen

Forderverein der Mediathek
CDU-Ortsverein
Schwarzwaldverein

DRK und Feuerwehr Denzlingen
Concordia-Chére Denzlingen
Concordia-Chére Denzlingen
Sportarbeitskreis + Partnerschaftskomitees
Musikverein Denzlingen
Grundschule Denzlingen
Heimat- und Geschichtsverein
Kath. Kirchengemeinde

Rettungszentrum
Weingut Frey

Kath. Kirche St. Jakobus
Ev. Kirche St. Georg
Kath. Kirche St. Jakobus

Kultur & Biirgerhaus
Festplatz am Heimethues

Haldenhof Familie Schwaab
Zuchtanlage Zum Einbollen 4
Festplatz am Heimethues
Vorplatz der Mediathek

Rathausplatz
Rettungszentrum
Festplatz am Heimethues
Festplatz am Heimethues
Leichtathletikstadion
Kultur & Biirgerhaus
Kultur & Biirgerhaus
Museumsscheune

Kath. Kirche St. Josef

19:00 Uhr
10:00 Uhr
17:00 Uhr
19:00 Uhr
17:00 Uhr

11-14 Uhr

11-23 Uhr
11:00 Uhr
11-23 Uhr
10:00 Uhr
18:00 Uhr
09:30 Uhr

18-24 Uhr
11-22 Uhr

15:00 Uhr
10-18 Uhr

11:30 Uhr



Juni

01.

01. u. 02.06.
07.

07.

08.
08.06.-07.07.
09.

21.

22.

22./23.

29.

Juli
06.

07.

06.

07.
19./20.

19.
21.

August
02.
31.

September

07.
08.
13.
22.

Oktober

05.

Exkursion zur Stadt-Okologie
Anglerhock 2024

Vernissage - Maria Drea
Konzert

Hortfest

Ausstellung vom 08.06. - 07.07.2024

Kommunalwahlen
Sonnwendfeuer
LiterRadTour
Rathaushock
Konzert

Sommerfest mit Jungtierschau
Sommerfest mit Jungtierschau
Grimpelturnier Tauziehen
Landesligaturnier Tauziehen
Europafest

After Work Party
Pfarrfest

Lichtfang, Nachtfalterwanderung
Grillhock

Bulldog-Korso
Hock
Vernissage
Herbstfest

Apfelsaftpressen

BUND Denzlingen/Reute
Angelsportverein ASV
Denzlinger Kulturkreis
Denzlinger Kulturkreis
AWO-Ortsverein
Denzlinger Kulturkreis

Heimat- und Geschichtsverein
Forderverein der Mediathek
Musikverein Denzlingen

Pop- und Jazzchor der Concordia-Chére

Kleintierzuchtverein
Kleintierzuchtverein

Tauziehverein

Tauziehverein

Gemeinde Denzlingen +
Partnerschaftskomitees
Wirtschaftsnetzwerk Denzlingen
Kath. Kirchengemeinde Denzlingen

BUND Denzlingen/Reute
CDU-Ortsverband

Heimat- und Geschichtsverein
Heimat- und Geschichtsverein
Malkreis Denzlingen
Ev. Kirchengemeinde

Heimat- und Geschichtsverein

Eingang Kultur & Birgerhaus
Anglerheim

Altes Rathaus

Kultur & Biirgerhaus

Hort an der Grundschule
Altes Rathaus

Sporthalle Stuttgarter Stralle
Festplatz am Heimethues

Rathausplatz
Kultur & Biirgerhaus

Zuchtanlage Zum Einbollen 4
Zuchtanlage Zum Einbollen 4
Tauziehgeldnde
Tauziehgeldnde

Ortsmitte

Rathausplatz
Kath. Kirche St. Jakobus

Parkplatz Keingarten Heidach
Weingut Frey

Festplatz am Heimethues
Festplatz am Heimethues
Altes Rathaus

Ev. Kirche St. Georg

Festplatz am Heimethues

09:30 Uhr

18:00 Uhr
18:00 Uhr

20:00 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr
20:00 Uhr

14:00 Uhr
10:00 Uhr
17:00 Uhr
13:00 Uhr

18-23 Uhr
11:30 Uhr

22:00 Uhr
18:00 Uhr

16:00 Uhr
11:00 Uhr
18:00 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr



07. Berufsinformationsabend

11. Vernissage - Karl Streicher
12.10.-03.11. Ausstellung vom 12.10. - 03.11.2024
12. Herbstfest

16. Neubirgerempfang

16. - 20.10. Kulturfestival

26. Kleintierausstellung mit Herbstfest
26. Musical "Oliver Twist"

27. Kleintierausstellung mit Herbstfest
27. Musical "Oliver Twist"

31. Nacht der offenen Kirche
November

01. Adonia-Musical "Petrus - der Apostel"
08. Jahreshauptversammlung

16. Guggemusiktreffen

17. Konzert

24, Totengedenken

Dezember

01. Jahresabschluss

08. Adventskonzert

14./15. Weihnachtsmarkt

26. Stephanskonzert

Vormerkung Januar 2025

04. Musical "Oliver Twist"
05. Musical "Oliver Twist"
06. Jahresfeier

Stand 21.12.2023

Wirtschaftsnetzwerk Denzlingen
Denzlinger Kulturkreis
Denzlinger Kulturkreis
AWO-Familienzentrum

Kleintierzuchtverein
Kleintierzuchtverein

Kath. Kirchengemeinde

Ev. Kirchengemeinde

Franz. Partnerschaftskomitee
Guggemusik

Mannerchor der Concordia-Chére
VdK

Schwarzwaldverein

CVIM-Chor
Wirtschaftsnetzwerk Denzlingen
Musikverein Denzlingen

AKVD
AKVD
VdK

Kultur & Biirgerhaus
Altes Rathaus
Altes Rathaus

Kultur & Biirgerhaus

Zuchtanlage Zum Einbollen 4
Kultur & Biirgerhaus
Zuchtanlage Zum Einbollen 4
Kultur & Biirgerhaus

Kirchen, Friedhof

Kultur & Biirgerhaus
Vereinsraum Stuttgarter StralSe
Kultur & Biirgerhaus

Kultur & Biirgerhaus
Friedhof/Aussegnungshalle

Kultur & Biirgerhaus
Georgskirche
Rathausplatz/HauptstralRe
Kultur & Biirgerhaus

Kultur & Biirgerhaus
Kultur & Biirgerhaus
Kultur & Biirgerhaus

18:00 Uhr

14:00 Uhr
17:30 Uhr

14:00 Uhr
19:30 Uhr
10:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

19:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
16:30 Uhr
11:45 Uhr

15:30 Uhr
18:00 Uhr

19:00 Uhr

19:30 Uhr
17:00 Uhr
14:00 Uhr



	Tabelle1

